Geschmack & Technologie

Vegavo Bratwurst vegan auf Basis von

Weizeneiweil}

Leitsatz:

Rezepturnummer:
ER2104045

11.2058

Anforderung laut Leitsatz:

Ausgangsmaterial:

3,00 kg
29,10 kg
32,00 kg
12,00 kg

76,10 kg

Wasser flir Texturat
Wasser

Eis

Rapsol, raffiniert

Gewdlrze & Hilfsmittel:

4,00 kg
16,50 kg

0,60 kg
3,40 kg

Darme:
Schéldarm

Texturiertes Erbsenprotein
VLOG

Vegavo Vegan Funktion fur
Bratwurst Weizen

ERPU Gold DV

Vegavo Bratwurst vegan
Klassik

3335300
3552200

2110000
3478100

Ablauf der Verarbeitung:

1. Das Erbsentexturat im Wasser fir mindestens 30 Min.
einweichen.

2. Eiswasser mit Vegavo Vegan Funktion fir Bratwurst
im Vakuumkutter gleichmaRig bei 3600 U/Min.

unter Vakuum mischen.

3.Bei -1 bis 0°C das Rapsél zugeben und unter Vakuum
bei 3600 U/Min. emulgieren.

4. Den Gewlrzcompound fir Bratwurst und ERPU DV
einstreuen.

5. Deckel schlielfen und bei 3600 U/Min. unter Vakuum kuttern.
6. Die Masse sollte nicht warmer als 8 °C werden.

7. Die Masse Uber den Vakuumfiller in

entsprechende Darme fillen.

Leicht trocknen, damit sich eine Eigenhaut bildet.
Bei 90°C in der Kammer auf 85°C im Kern garen.
Ca. 2 Minuten pro Millimeter Kaliber.

Zutaten:

Trinkwasser, Rapsol, WEIZENKLEBER, Verdickungsmittel: (E 407
Carrageen, E 461 Methylcellulose, E 425 Konjak), ErbseneiweiR,
Speisesalz, Starke, Gewirze, Branntweinessig oder gemilderter
Branntweinessig, Dextrose, natirliches Aroma, Maltodextrin,
Zucker

Nahrwerte:

Brennwert KJ 749K]
Zucker 0.7g
Brennwert Kcal 181Kcal
Eiweild 11,1g
Fett 12,9¢g
Natrium 1,0g
Gesattigte Fettsduren 1,1g
Salz 2,48
Kohlenhydrate 2,9¢
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Die vorliegende Anwendungsrezeptur ist eine Herstellungsempfehlung a Erfahrungen und aktuell geltender lebensmittelrechtlicher Vorschriften
innerhalb Deutschlands und der EU. Fir die praktische Umsetzung der Rezeptd Anwender ibernimmt AVO keine Haftung. Ebenso ist der Hersteller oder

Inverkehrbringer verpflichtet die Einhaltung Grétgwméfkb&derjév&w1w€slandes fir das Erzeugnis sicher zu stellen.
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